
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày      tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng khám sức khỏe  

nghĩa vụ quân sự phục vụ công tác tuyển quân năm 2026 

    

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc 

phòng về việc quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng 

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng; 

Căn cứ Thông tư số 62/2023/TT-BCA ngày 14/11/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Công an về việc quy định về tiêu chuẩn sức khỏe đặc thù và khám sức khỏe đối 
với lực lượng Công an nhân dân; 

Xét đề nghị của Chánh văn phòng HĐND và UBND thị xã Tờ trình số 

37/TTr-VP ngày 16/4/2025 về việc kiện toàn Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ 

quân sự phục vụ công tác tuyển quân năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự phục vụ 

công tác tuyển quân năm 2026, gồm các thành viên sau: 

 * Chủ tịch Hội đồng khám:  

 1. Ông Nguyễn Văn Diệp, Bác sỹ CKI Nội khoa, Giám đốc Bệnh viện đa 

khoa khu vực Đặng Thùy Trâm. 

 * Phó Chủ tịch Hội đồng khám: 

 2. Ông Võ Ngọc Tấn, Bác sỹ CKI Ngoại khoa, Phó Giám đốc Bệnh viện 

đa khoa khu vực Đặng Thùy Trâm. 

* Ủy viên Thường trực, kiêm thư ký Hội đồng: 

 3. Ông Huỳnh Trung Điền, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND thị 

xã. 

 * Ủy viên (hỗ trợ nhiệm vụ chung): 

4. Ông Phạm Viết Kỳ, Thiếu tá, Quân y, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã. 

5. Ông Võ Văn Nguyên, Cử nhân xét nghiệm, Trung tâm Y tế thị xã. 



2 

 

 6. Ông Nguyễn Duy Nam, Trung tá, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã.  

 7. Ông Phù Văn Minh, Thiếu tá, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã. 

8. Ông Trần Văn Thắng, Trung tá, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã. 

 9. Bà Võ Thị Kim Yến, Điều dưỡng, Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng 

Thùy Trâm. 

 * Ủy viên (chuyên môn): 

 10. Ông Dương Hiển Cảnh, Bác sỹ CKI Nhãn khoa, Trưởng khoa Khám 

bệnh, Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng Thùy Trâm. 

 11. Ông Trương Minh Trị, Bác sỹ Tai – Mũi – Họng, Trưởng Trạm Y tế 

xã Phổ An. 

12. Ông Nguyễn Văn Phố, Bác sỹ Răng – Hàm – Mặt, Trưởng Trạm Y tế 

phường Phổ Quang. 

13. Ông Phạm Minh Thu, Bác sỹ đa khoa, nhân viên Trạm Y tế phường 

Nguyễn Nghiêm. 

14. Bà Dương Thị Hoa Mai, Cử nhân xét nghiệm, Trưởng khoa Xét 

nghiệm, Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng Thùy Trâm. 

15. Ông Nguyễn Trung Trí, Điều dưỡng trưởng, Khoa Kiểm soát nhiễm 

khuẩn, Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng Thùy Trâm. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự thị 

xã: 

1. Thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Thông tư số 105/2023/TT-BQP 

ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng về việc quy định tiêu chuẩn sức khỏe, 

khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng và 

Thông tư số 62/2023/TT-BCA ngày 14/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Công an về 

việc quy định về tiêu chuẩn sức khỏe đặc thù và khám sức khỏe đối với lực 

lượng Công an nhân dân. 

2. Chủ tịch Hội đồng khám thông báo phân công nhiệm vụ trong Hội 

đồng để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao; chịu trách nhiệm trước 

UBND thị xã, Hội đồng nghĩa vụ quân sự thị xã về việc triển khai khám, phân 

loại và kết luận sức khỏe cho từng công dân được gọi khám theo quy định. 

 3. Tổng hợp báo cáo kết quả khám sức khỏe gửi Hội đồng nghĩa vụ quân 

sự thị xã và Sở Y tế tỉnh; bàn giao toàn bộ hồ sơ sức khỏe cho Hội đồng nghĩa 

vụ quân sự thị xã theo quy định. 

4. Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch UBND thị xã giao 

theo quy định của pháp luật. 

5. Kinh phí hoạt động: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Văn phòng HĐND và UBND thị xã phối hợp với Bệnh viện đa khoa khu 

vực Đặng Thùy Trâm, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã và các cơ quan, đơn vị liên 



3 

 

quan tổ chức hoạt động của Hội đồng khám, báo cáo Chủ tịch UBND thị xã chỉ 

đạo, điều hành theo quy định.  

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 3959/QĐ-UBND ngày 07/11/2024 của Chủ tịch UBND thị xã 

Đức Phổ.  

           Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Thủ trưởng các cơ 

quan: Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng Thuỳ Trâm, Trung tâm Y tế thị xã, Ban 

Chỉ huy Quân sự thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường; các cơ quan, đơn vị 

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Bùi Văn Lý 

- Như Điều 4; 

- Sở Y tế tỉnh; 

- TT Thị ủy; 

- TT HĐND thị xã; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- VP HĐND và UBND thị xã; 

- CV VPĐiền; 

- Lưu: VT. 

 

 


		2025-04-16T16:33:17+0700


		2025-04-17T08:35:42+0700


		2025-04-17T08:35:42+0700


		2025-04-17T08:35:42+0700




